
Σελίδα 1 από 3 

 

                                                                        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ                                          Κομοτηνή 6 Δεκεμβρίου 2016 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                                                     
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ  κ΄ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ          
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΡΟΔΟΠΗΣ                                                 Αριθ. Πρωτ.: 21174                                                                                           
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ κ΄ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΔΑΣΩΝ                     Αριθ. Δ .Ρ. Δ.: 153 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΘΗΡΑΣ, ΙΧΘΥΟΠΟΝΙΑΣ  
ΚΑΙ ΔΑΣΙΚΗΣ ΑΝΑΨΥΧΗΣ          
Ταχ. Δ/νση    : 3ο  χλμ. Κομοτηνής - Αλεξ/πολης                     
Ταχ. Κωδ.     : 691 00                                           ΠΡΟΣ: Όπως στον Π. Δ. 
Πληροφορίες : Βασιλειάδης Τριαντάφυλλος                                             
Αριθ. Τηλ.     : 2531022894                                                    
Αριθ. Τηλεομ.: 2531037230 
Ηλ. Δ/νση      : tdd-rod@damt.gov.gr 
 
ΘΕΜΑ: «Απαγόρευση θήρας, στις περιπτώσεις εκδήλωσης χιονοπτώσεων μεγάλης διάρ-
κειας και έντασης και επικράτησης παρατεταμένων χρονικά δυσμενών καιρικών συνθη-
κών, στην περιοχή ευθύνης της Δ/νσης Δασών Ροδόπης». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ  ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 
          Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ. 112/Α΄/2010), «Ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτο-
διοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο ‘‘Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/2010), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιο-
ίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ. 107/Α΄/1997), «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ-
χωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξε-
ις». 

4. Τις διατάξεις του Ν. 2399/1996 (ΦΕΚ. 90/Α΄/1996), «Υλοποίηση της εισοδηματικής 
πολιτικής έτους 1996 για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Ν. 2240/1994 (ΦΕΚ. 153/Α΄/1994), «Συμπλήρωση διατάξεων για τη 
Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 2026/1992 (ΦΕΚ. 43/Α΄/1992), «Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης 
και προσωπικού της δημόσιας διοίκησης και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ. 235/Α΄/2010), «Οργανισμός της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης».   

8. Τις διατάξεις του Π.Δ. 94/1993 (ΦΕΚ. 40/Α΄/1993), « Καθορισμός αρμοδιοτήτων που 
διατηρούνται από τον Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές ή όργανα διανομαρχιακού ε-
πιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας». 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 258,παράγραφος 3 εδάφιο στ΄, του Ν.Δ. 86/69 «Περί Δα-
σικού Κώδικα» (ΦΕΚ. 7/Α΄/1969), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

10. Τις διατάξεις της αριθ. 414985/29-11-1985 (ΦΕΚ. 757/Β΄/1985) κοινής απόφασης 
των κ. κ. Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα 
διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

11. Την αριθ. οικ. 99386/6-11-2014 (ΦΕΚ. Β΄ 3105/18-11-2014) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης, «Ανάθεση άσκησης αρμοδιο-
τήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας – Θράκης και πα-

ΑΔΑ: 6ΕΝΦΟΡ1Υ-Χ4Δ

mailto:tdd-rod@damt.gov.gr


Σελίδα 2 από 3 

 

ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
– Θράκης». 

12. Την ανάγκη προστασίας του θηραματικού πλούτου της περιοχής της Π. Ε. Ροδόπης, 
στις περιπτώσεις εκδήλωσης χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης και επικράτη-
σης παρατεταμένων χρονικά δυσμενών καιρικών συνθηκών. 

13. Το γεγονός του ότι, από τις διατάξεις της παρούσης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βά-
ρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

14. Την με αριθ. πρωτ. 21114/5-12-2016 σύμφωνη γνώμη του Τμήματος Διοίκησης και Διαχείρισης 
Δασών / Γραφείου Ανάπτυξης Θήρας, Ιχθυοπονίας και Δασικής Αναψυχής, της Δ/νσης Δασών Ροδό-
πης 

 
                                          Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε     

  
Απαγορεύουμε, στην περιοχή ευθύνης της Δ/νσης Δασών Ροδόπης, την άσκηση 

της θήρας όλων των θηραμάτων, στις περιπτώσεις εκδήλωσης χιονοπτώσεων μεγάλης δι-
άρκειας και έντασης, ιδιαιτέρως στην περίπτωση, που το έδαφος καλύπτεται πλήρως με 
χιόνι, ώστε να δίνεται η δυνατότητα εντοπισμού των θηραμάτων, εξαιτίας αυτής της κα-
τάστασης και επικράτησης παρατεταμένων χρονικά δυσμενών καιρικών συνθηκών. 

Οι παραβάτες της παρούσης διώκονται και τιμωρούνται, σύμφωνα με τις διατάξε-
ις του Ν.Δ 86/69, Ν. 996/71, Ν. 177/75 και της αριθ. 414985/29-11-1985 (ΦΕΚ. 
757/Β΄/1985) κοινής απόφασης των κ. κ. Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας», όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

Η εφαρμογή της παρούσης, ανατίθεται στους Δασικούς, εν γένει, υπαλλήλους, 
τους φύλακες θήρας των αναγνωρισμένων, ως συνεργαζόμενων με το ΥΠΕΚΑ, Κυνηγετι-
κών Οργανώσεων (Συνομοσπονδίας - Ομοσπονδίας και Τοπικών Κυνηγετικών Συλλόγων), 
το προσωπικό της Ελληνικής  Αστυνομίας και σε κάθε φιλόνομο και φιλοπρόοδο πολίτη. 

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει με τη δημοσίευση αυτής, στην Εφημερίδα της Κυβερ-
νήσεως και λήγει με τη λήξη της κυνηγετικής περιόδου 2016 – 2017, ήτοι στις 28-02-2017.  

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
                                                                     
                                                                                   Ε.Γ.Γ.Α.Δ.Μ.ΘΡ. 
                                                                      Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
                                                                     ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΔΑΣΩΝ Ν. ΡΟΔΟΠΗΣ 
 
 
 
                                                                              ΓΚΟΤΖΑΡΙΔΟΥ ΜΑΡΙΝΑ 
                                                                     MSC  ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ (ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΟΣ) 
 

 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
ΠΡΟΣ: 
1. ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ, Καποδιστρίου 34, 104 32, ΑΘΗΝΑ. 
    (για δημοσίευση στην Ε.τ.Κ.). 

2. Αστυνομική Διεύθυνση Ροδόπης – ΚΟΜΟΤΗΝΗ.  
(προκειμένου να κοινοποιηθεί για εφαρμογή, σε Αστυνομικά Τμήματα κ΄ Σταθμούς).                                                     

3. Δήμους:  α. Κομοτηνής, ΚΟΜΟΤΗΝΗ.                                     
                  β. Αρριανών, ΦΙΛΛΥΡΑ .  
                  γ. Μαρώνειας - Σαπών, ΣΑΠΕΣ. 
                  δ. Ιάσμου, ΙΑΣΜΟΣ.                                          

ΑΔΑ: 6ΕΝΦΟΡ1Υ-Χ4Δ



Σελίδα 3 από 3 

 

   (α. για την ανάρτηση αυτής, στον πίνακα ανακοινώσεων του Δήμου και την αποστο-
λή του σχετικού αποδεικτικού ανάρτησης και β. για τη σχετική ενημέρωση των δημο-
τών τους).                  
4. Τμήματα - Γραφεία Δ/νσης Δασών Ν. Ροδόπης – ΕΝΤΑΥΘΑ.  
    (για την ενυπόγραφη ενημέρωση των δασικών υπαλλήλων και την πιστή τήρηση και 
εφαρμογή αυτής). 
5. Δασονομεία:  α. Κομοτηνής – ΚΟΜΟΤΗΝΗ.   
                          β. Σαπών – ΣΑΠΕΣ.  
                        γ. Ιάσμου – ΙΑΣΜΟΣ.  

(α. για την ενυπόγραφη ενημέρωση των δασικών υπαλλήλων και την πιστή τήρηση 
και εφαρμογή αυτής και β. για τη δημοσιοποίηση στους οικισμούς της περιοχής αρμο-
διότητάς τους). 
6. Δ/νση Αναδασώσεων Α.Μ.Θ., 69100, ΚΟΜΟΤΗΝΗ. 
7. Κυνηγετικό Σύλλογο Κομοτηνής, Παρασίου 12, 69132, ΚΟΜΟΤΗΝΗ. 
8. Κυνηγετικό Σύλλογο Σαπών, Μαρινάκη 13, 69300, ΣΑΠΕΣ. 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1. Δ/νση Συντονισμού κ΄ Επιθεώρησης Δασών, Λεωφ. Γεωργικής Σχολής  46,  
    Τ.Θ 22487, Τ.Κ 55102, ΦΟΙΝΙΚΑΣ ΘΕΣ/ΝΙΚΗ.  
2. Περιφερειακή Ενότητα Ροδόπης, Δημοκρατίας 1, 69100, ΚΟΜΟΤΗΝΗ. 
3. Δασαρχεία: Αλεξανδρούπολης – Ξάνθης, Έδρες τους.  
4. ΧΧΙ ΤΘ Ταξιαρχία (για την ενημέρωση των στρατιωτικών μονάδων), ΚΟΜΟΤΗΝΗ. 
5. Κυνηγετική Συνομοσπονδία Ελλάδας, ΦΩΚΙΩΝΟΣ & ΕΡΜΟΥ 10563 ΑΘΗΝΑ 
6. ΣΤ΄ Κυνηγετική Ομοσπονδία Β. Ελλάδος, Εθνικής Αντίστασης 173-175,  
    Τ.Κ. 55 134,  Καλαμαριά, ΘΕΣ/ΝΙΚΗ.                                                                                 
7. Φορέα Διαχείρισης Δέλτα Νέστου  Βιστωνίδας – Ισμαρίδας, 
    Κέντρο Πληροφόρησης Λίμνης Βιστωνίδας, 67063, ΠΟΡΤΟ ΛΑΓΟΣ. 
8. Εφορία  Αρχαιοτήτων Ροδόπης, Α. Συμεωνίδη 4,  ΚΟΜΟΤΗΝΗ. 

ΑΔΑ: 6ΕΝΦΟΡ1Υ-Χ4Δ



ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Απαγόρευση θήρας, στις περιπτώσεις εκδήλωσης 
χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης και 
επικράτησης παρατεταμένων χρονικά δυσμενών 
καιρικών συνθηκών, στην περιοχή ευθύνης της Δ/
νσης Δασών Ροδόπης.

2 Κατάργηση επανασυσταθείσας θέσης κλάδου 
Δ.Ε. Δημοτικής Αστυνομίας και κατάταξη του 
υπαλλήλου Γεράσιμου Παυλίδη του Σπυρίδωνος 
σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση κλάδου Δ.Ε 
Τεχνικός.

3 Κατάργηση επανασυσταθείσας θέσης κλάδου Δ.Ε 
Δημοτικής Αστυνομίας και κατάταξη του υπαλλή-
λου Τζέρρυ Παγουλάτου του Γεωργίου σε συνι-
στώμενη προσωποπαγή θέση κλάδου Δ.Ε Διοικη-
τικών.

4 Κατάργηση επανασυσταθείσας θέσης κλάδου 
Δ.Ε. Δημοτικής Αστυνομίας και κατάταξη του 
υπαλλήλου Γεράσιμου Βασιλάτου του Διονυσίου 
σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση κλάδου Δ.Ε 
Πληροφορικής.

5 Κατάργηση επανασυσταθείσας θέσης κλάδου Δ.Ε 
Δημοτικής Αστυνομίας και κατάταξη του υπαλλή-
λου Σωτηρίου Πετράτου του Βασιλείου, σε συνιστώ-
μενη προσωποπαγή θέση κλάδου Δ.Ε Διοικητικών.

6 Κατάργηση επανασυσταθείσας θέσης κλάδου Δ.Ε 
Δημοτικής Αστυνομίας και κατάταξη του υπαλ-
λήλου Σπυρίδωνα Παπαδάτου του Στεφάνου, σε 
συνιστώμενη προσωποπαγή θέση κλάδου Δ.Ε Δι-
οικητικών.

7 Κατάργηση επανασυσταθείσας θέσης κλάδου Δ.Ε 
Δημοτικής Αστυνομίας και κατάταξη της υπαλ-
λήλου Σταματούλας Βασιλάτου του Μεμάγγελου, 
σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση κλάδου Δ.Ε. 
Τεχνικός.

8 Κατάργηση επανασυσταθείσας θέσης κλάδου Δ.Ε 
Δημοτικής Αστυνομίας και κατάταξη της υπαλ-
λήλου Μαριάνθης Γιακουμάτου του Γερασίμου, 
σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση κλάδου Δ.Ε 
Διοικητικών.

9 Κατάργηση επανασυσταθείσας θέσης κλάδου Δ.Ε 
Δημοτικής Αστυνομίας και κατάταξη της υπαλλή-
λου Ελένης Σπυράτου του Γερασίμου - Νικολάου, 
σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση κλάδου Δ.Ε 
Διοικητικών.

10 Κατάργηση επανασυσταθείσας θέσης κλάδου Δ.Ε 
Δημοτικής Αστυνομίας και κατάταξη της υπαλ-
λήλου Αικατερίνης Ανδρεάτου του Σταματίου, σε 
συνιστώμενη προσωποπαγή θέση κλάδου Δ.Ε Δι-
οικητικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 

Αριθμ. Πρωτ. 21174 
              Δ.Ρ.Δ. 153 (1)
  Απαγόρευση θήρας, στις περιπτώσεις εκδήλω-

σης χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντα-

σης και επικράτησης παρατεταμένων χρονικά 

δυσμενών καιρικών συνθηκών, στην περιοχή 

ευθύνης της Δ/νσης Δασών Ροδόπης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/2010), 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/2010), 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/Α’/1997), 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90/Α’/1996), 
«Υλοποίηση της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ 153/Α’/1994), 
«Συμπλήρωση διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοί-
κηση και άλλες διατάξεις».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4255

42551

KERD
Ορθογώνιο

KERD
Ορθογώνιο



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ42552 Τεύχος Β’ 4255/30.12.2016

6. Τις διατάξεις του ν. 2026/1992 (ΦΕΚ 43/Α’/1992), 
«Ρύθμιση θεμάτων οργάνωσης και προσωπικού της 
δημόσιας διοίκησης και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α’/2010), 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας και Θράκης».

8. Τις διατάξεις του π.δ. 94/1993 (ΦΕΚ 40/Α’/1993), 
«Καθορισμός αρμοδιοτήτων που διατηρούνται από τον 
Υπουργό και τις περιφερειακές αρχές ή όργανα διανο-
μαρχιακού επιπέδου του Υπουργείου Γεωργίας».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 258, παράγραφος 3 
εδάφιο στ’, του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού Κώδικα» 
(ΦΕΚ 7/Α’/1969), όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

10. Τις διατάξεις της αριθ. 414985/29-11-1985 (ΦΕΚ 
757/Β’/1985) κοινής απόφασης των Υφυπουργού Εθνι-
κής Οικονομίας και Αναπληρωτή Υπουργού Γεωργίας, 
«Μέτρα διαχείρισης της άγριας πτηνοπανίδας», όπως 
αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν».

11. Την αριθ. οικ. 99386/6-11-2014 (ΦΕΚ Β’/3105/
18-11-2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παρο-
χή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων 
«Με εντολή Γενικού Γραμματέα στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονία - Θράκης».

12. Την ανάγκη προστασίας του θηραματικού πλούτου 
της περιοχής της Π. Ε. Ροδόπης, στις περιπτώσεις εκδή-
λωσης χιονοπτώσεων μεγάλης διάρκειας και έντασης 
και επικράτησης παρατεταμένων χρονικά δυσμενών 
καιρικών συνθηκών.

13. Το γεγονός του ότι, από τις διατάξεις της παρού-
σης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού.

14. Την με αριθ. πρωτ. 21114/5-12-2016 σύμφωνη 
γνώμη του Τμήματος Διοίκησης και Διαχείρισης Δασών/
Γραφείου Ανάπτυξης Θήρας, Ιχθυοπονίας και Δασικής 
Αναψυχής, της Δ/νσης Δασών Ροδόπης, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε, στην περιοχή ευθύνης της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης, την άσκηση της θήρας όλων των θη-
ραμάτων, στις περιπτώσεις εκδήλωσης χιονοπτώσεων 
μεγάλης διάρκειας και έντασης, ιδιαιτέρως στην περί-
πτωση, που το έδαφος καλύπτεται πλήρως με χιόνι, ώστε 
να δίνεται η δυνατότητα εντοπισμού των θηραμάτων, 
εξαιτίας αυτής της κατάστασης και επικράτησης παρα-
τεταμένων χρονικά δυσμενών καιρικών συνθηκών.

Οι παραβάτες της παρούσης διώκονται και τιμω-
ρούνται, σύμφωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 86/1969, 
ν.  996/1971, ν. 177/1975 και της αριθ. 414985/
29-11-1985 (ΦΕΗ 757/Β’/1985) κοινής απόφασης των 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Αναπληρωτή 
Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας 
πτηνοπανίδας», όπως αυτί τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

Η εφαρμογή της παρούσης, ανατίθεται στους Δασι-
κούς, εν γένει, υπαλλήλους τους φύλακες θήρας των ανα-
γνωρισμένων, ως συνεργαζόμενων με το ΥΠΕΚΑ, Κυνη-
γετικών Οργανώσεων (Συνομοσπονδίας - Ομοσπονδίας 
και Τοπικών Κυνηγετικών Συλλόγων, το προσωπικό της 

Ελληνικής Αστυνομίας και σε κάθε φιλόνομο και φιλο-
πρόοδο πολίτη.

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει με τη δημοσίευση αυ-
τής, στην Εφημερίδα της ΚυΒερνήσεως και λήγει με τη 
λήξη της κυνηγετικής περιόδου 2016 - 2017, ήτοι στις 
28-02-2017.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 6 Δεκεμβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Ροδόπης

ΜΑΡΙΝΑ ΓΚΟΤΖΑΡΙΔΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1138 (2)
    Κατάργηση επανασυσταθείσας θέσης κλάδου 

Δ.Ε. Δημοτικής Αστυνομίας και κατάταξη του 

υπαλλήλου Γεράσιμου Παυλίδη του Σπυρίδω-

νος σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση κλά-

δου Δ.Ε Τεχνικός.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 περ. δ του άρθρου 58 του 

Ν. 3852/2010.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του Ν. 4325/2015 

(Φ.Ε.Κ. 47/Α’) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης Κατα-
πολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ-
νηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

3. Το π.δ. 50/2001 (Φ.Ε.Κ. 39/Α’), όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε.

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Κεφαλλονιάς (Φ.Ε.Κ. 724/Β’/13-3-2012)

5. Την με αρ. 505/2015 απόφαση Δημάρχου Κεφαλ-
λονιάς με την οποία διαπιστώθηκε η κατάταξη από 
11/5/2015 του υπαλλήλου Γεράσιμου Παυλίδη του 
Σπυρίδωνος σε οργανική θέση κλάδου Δ.Ε Δημοτικής 
Αστυνομίας με το ίδιο μισθολογικό κλιμάκιο και βαθμό 
που κατείχε, η οποία δημοσιεύθηκε στο Φ.Ε.Κ. 1375/Γ’/
3-7-2015.

6. Την με αρ. πρωτ. Οικ. 16773/15-5-2015 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότη-
σης (Εγκύκλιος 14).

7. Την με αρ. 121/2016 απόφαση Δημοτικού Συμβουλί-
ου με την οποία αποφασίστηκε η μη επανασύσταση της 
υπηρεσίας Δημοτικής Αστυνομίας (η οποία κοινοποιή-
θηκε στους Δημοτικούς Αστυνομικούς του Δήμου μας) 
και τη συνακόλουθη κατάργηση της επανασυσταθείσας 
θέσης (με το άρθρο 19, παρ. 3β, του ν. 4325/2015) κλά-
δου Δ.Ε. Δημοτικής Αστυνομίας.

8. Την με αρ. 35157/13-10-2016 αίτηση του ανωτέρω 
υπαλλήλου και το υπ’ αρ. 33113/18-11-2016 απαντητικό 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.


		2016-12-06T12:31:54+0200
	MARINA GKOTZARIDOU


		2017-01-03T11:08:24+0200
	Athens


		2017-01-02T13:58:21+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




